REQUERIMENTO N.º 479/2018
Ementa: Solicita informações se há projetos para implantação de estacionamento em 45° graus em área pública, Jd. Itapuã.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que, a área entre a esquina Rua Dr. Abraão Aun (Jd. Itapuã) e Rodov. Flávio de Carvalho (Capuava), é pública e de grande circulação de veículos.

Considerando que, há diversos comércios instalados no local e suas margens são proibidas para estacionamento de veículos.
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1- Existe algum estudo para implantação de estacionamento em 45° graus na área indicada nas fotos em anexo?
2- Se não há nenhum estudo, solicita-se que a Secretaria de Trânsito faça vistoria no local e estudo de viabilidade técnica para a implantação.

3- Enviar ao gabinete do Vereador, cópia do laudo e estudo.
Justificativa:

 Moradores e comerciantes procuraram este Vereador com solicitações de melhorias na área.
  Valinhos, 16 de março 2018
    ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                               Vereador PDT
Página 1